Municipal de Santo Antônio dos Lopes -Ma , faz saber que está em andamento um processo de prestação de serviço 
direta por dispensa de licitação, conforme segue: 

Art. 75. É dispensável a licitação: 
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ $ 62.725,59 (sessenta e 
dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de 
outros serviços e compras1; 
[...] 
3º As contratações de que tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão 
preferencialmente precedidas de divulgação de aviso em sítio eletrônico oficial, 
pelo prazo mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto

[...]

Esta decisão pode ser embasada na legislação vigente, que prevê situações excepcionais onde a dispensa 
de licitação é justificada, especialmente quando há singularidade nos produtos a serem adquiridos e urgência na 
sua obtenção. 

O custo estimado da contratação é de R$ 11.630,14 (onze mil e seiscentos e trinta reais e quatorze centavos). 
Neste sentido o valor do fornecimento se enquadra no art. 75 da lei 14.133/2021.  

Os quantitativos foram extraídos do levantamento da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento, que fornecem uma base sólida para justificar a necessidade do Locação de impressoras em